ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

     Tuần Giáo, ngày 30 tháng 6 năm 2021

BÁO CÁO

Đánh giá, ước tính về tổng sản lượng lương thực, thực phẩm,

nông sản sản xuất trên địa bàn năm 2021

Căn cứ Văn bản số 1382/SNN-KHTC ngày 21/6/2021 của Sở Nông nghiệp và

PTNT về việc tăng cường chỉ đạo, tổ chức thực hiện các hoạt động sản xuất nông,
lâm nghiệp trong điều kiện dịch bệnh Covid-19.

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo số liệu đánh giá, ước tính về tổng sản lượng lương

thực, thực phẩm, nông sản sản xuất trên địa bàn năm 2021 với những nội dung như sau:

1. Trồng trọt

Tổng diện tích gieo trồng cây lương thực có hạt ước đạt 12.937 ha, đạt 100,5%

kh; sản lượng ước đạt 38.538 tấn, đạt 101,2% KH.

2. Chăn nuôi Thú y - thủy sản:

2.1. Tổng đàn gia súc:

+ Tổng đàn trâu: 18.636, đạt 80,3 % KH.

+ Tổng đàn bò: 18.041 con, đạt 175,5% KH.

(Nguyên nhân tăng, giảm là do sau rà soát thống kê lại tổng đàn gia súc).

+Tổng đàn lợn: 50.263 con, đạt 73,7% KH (Hiện nay giá lợn giống, thức ăn
chăn nuôi tăng cao, do đó người dân hạn chế tăng đàn).

+ Tổng đàn gia cầm: 1.024.850 con, đạt 100,007% KH.

2.2. Thủy sản:

Diện tích nuôi trồng thủy sản: 295 ha đạt 100% kế hoạch. Sản lượng nuôi trồng

ước đạt 427 tấn, đạt 100% kế hoạch.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là nội dung báo cáo số liệu đánh giá, ước tính về tổng sản lượng lương

thực, thực phẩm, nông sản sản xuất được trên địa bàn huyện năm 2021 của UBND

huyện Tuần Giáo./.

 Nơi nhận:
 -  Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Điện Biên;

 - Lãnh đạo UBND huyện;

 - Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

 2

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-30T18:12:54+0700

		2021-07-01T14:08:03+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-01T14:08:17+0700